Паспорт
КОНТАКТОРЫ ПЕРЕМЕННОГО
ТОКА СЕРИИ
NC1
ver.03.2023
NC1  |  Контакторы переменного тока 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Контакторы переменного тока

ваниям регламента Таможенного союза «О безопасности низковольтного оборудования» (ТР ТС 004/2011).
NC1  |  Контакторы переменного тока 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
NC1  –  X2  X3  X4
Род тока цепи управления:
z – постоянный ток
(пусто) – переменный ток
Количество и сочетание главных и вспомогательных контактов:
10 – трёхполюсные с 1НО вспомогательным контактом (9; 12; 18; 25; 32А)
01 – трёхполюсные с 1НЗ вспомогательным контактом (9; 12; 18; 25; 32А)
11 – трёхполюсные с 1НО+1НЗ вспомогательным контактом (40; 50; 65; 80; 95А)
04 – четырёхполюсные (9; 12; 25; 40; 50; 65; 80; 95А)
08 – четырёхполюсные (2 замыкающих и 2 размыкающих главных контакта)
(кроме 18 и 32А)
Типоразмер по номинальному току: 09; 12; 18; 25; 32; 40; 50; 65; 80; 95
Обозначение серии
Блок вспомогательных контактов
устанавливаемый сбоку
NCF1 – 11 С
Обозначение типа:
С – установка сбоку
Исполнение контактов:
11 – 1НО+1НЗ
Обозначение блока
Блок вспомогательных контактов
F4 – □ – □
Количество НЗ контактов
Количество НО контактов
Обозначение блока
Ограничитель перенапряжения
F4 – □ – □
Номинальное напряжение
Тип ограничителя перенапряжения:
А –для контакторов на ток 09-32A
C –для контакторов на ток 40A÷95A
Обозначение серии ограничителей
Приставка выдержки времени
F5 – □ – □
Длительность выдержки времени:
0 – выдержка времени 0,1-3 сек.
2 – выдержка времени 0,1-30 сек.
4 – выдержка времени 10-180 сек.
Тип выдержка времени:
Т – выдержка на включение;
D – выдержка на отключение
Обозначение блока
CBB – □ – □
Количество НЗ контактов
Количество НО контактов
Обозначение вспомогательных
контактов
Механическая блокировка
(только для контакторов переменного тока)
MI – □
Исполнение контактора:
5 – на ток 9-32A 3P, 4P
6 – на ток 40-65А 3P
7 – на ток 40-65A, 4P; 80-95А, 3Р
8 – на ток 80-95A 4P
Обозначение серии
NC1  |  Контакторы переменного тока 4
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
▶ Степень защиты: IP20 (лицевая сторона)